2° cōclō calorē tātū iuuēnis ē acutior. Probab̄ qā fundat̄ i subo terrestri t p̄z ad sensum. 3° p̄clo calorē iuuēnis ē minor quātitatiue q̄z pueri. i. minor vaporū quātitas sub manu tāgētis eleuac̄ i iuuēne q̄z puerō hoc docet tactus. Et pro isto vide q̄ dīxi p̄ma p̄mi ca⁹ de etatib;. Hijs habit̄

respōdes ad argumēta ī oppositū. Ad p̄mū ne
gas assūptū t̄ dicas q̄ caliditas carniformiū alioꝝ
a corde ī sene remittit remisso calore cordis quod
nō accidit in puer. vel 2° dic q̄ nō sūt oīno similiꝝ
p̄seruatiua caloris carniformia sp̄matica mediāte
eodē gradu hūditatis. īmo cum valde iūueni sp̄
matica q̄ minorē sibi l̄mitat t̄ fm̄ varietatē etiā
fome. Nō enim est dubium q̄ non ita substantiſ
ce humida est caro iūuenis sicut caro cordis in se
ne homine. Ad secūdū dicitur illud naturaliter
ē impossibile quod si fieret nunq̄ esset puer.

Ad. 3° negas assūptū t̄ vide que scripta t̄ di
cta sunt de hoc prima primi cap° de cōplonib⁹.

Ad. 4° negatur q̄ continue intendatur nec va
let argumētu. calor p̄tinue applicat ergo cōtinue
calefit. Nā humores frigidū t̄ aer frigidus t̄ alia
remittit mēbroꝝ calorē ita vt oporteat vti exerci
tio ad illū excitādū. Et ad p̄firmationē tertia ne
gatur p̄sequentia. mēbra enī pueri min⁹ terrestria
p̄ spiritū t̄ sanguinē tantū calefūt quātū mēbra
iūuenis per maioreꝝ sanguis t̄ colere quātitateꝝ.

Ad confirmationē quartā dicit q̄ illa significat
calitatem cū alijs pib⁹ quod nō ē in puer respe
ctu iūuenis. Quid aut. Ista. ē 2° pars p̄ncipa
lis p̄menti in qua gal. pbaf q̄ crescent plurimo
indigent nutrimento. Et arguit sic maior fit ī eis
dissolutio ergo idigent maiori nutrimento. p̄sequen
tia tenet quia cibus datur ad dissoluta restauran
da. Et pbaf assūptū q̄ sunt hūdiores: t̄ q̄ dis
soluit a substātia humida est plus eo quod dissol
uitur a substātia sicca esto q̄ in calore essent pes.
sicut videmus q̄ multo plus de aqua q̄ de oleo ī
eodē tpe alijs parib⁹ dissolueret ab eodē igne.

Ubi vero calor puus. In pte. 3° pbaf q̄ se
nes pno cibo indigēt. q̄ vbi ē calor paucus ibi ex
pedit cibus pauc⁹ t̄ in senib⁹ calor ē paucus t̄ as
sūptū p̄ similitudineꝝ. Nā si carbōes sint pau
ci multa ligna eos suffocabunt. Sz hoc satis dela
ratū ē sup affo. Attēde tñ hic t̄ redde cām quare
dissolutio humidi citra terminuꝝ pueniētē vltimo
instanti consistentie ē cā remissionis caloris nālīs
cum preternālīs calor ibi intensior p̄seruari t̄ figi
possit vt p̄ de ethica. Redde 2° ca usam quare
in tēperato incipit remitti calor etatiue humido
suo exīte humidiori q̄ quando incipit remitti ca
lor in colico vel siccō tātū. Quod enim dixit.

In hac parte quarta verificat correlariū dicens
q̄ et hoc quod Ypo. dixit q̄ febres nō sūnt in seni
bus. similiter acute minuit q̄ causa est. quia cor
pora sensi sunt frigida t̄ tūc causa dicti est clara.

Lum enim febris nō sit aliud q̄ calor natura
lis mutat̄ in igneſi. i. transmutatio corporis de na
turali calore ad igneſi conſtat non tantum posse
mutari in senibus quantum in iūuenibus ī qbus
cum sit multus calor ille faciliter venit ad vltimi
tatem. Sz si aliquādo ita intense febriunt senes
vt iūuenes possunt febrire. i. si ad ppinqū gradū
febris iūuenilium veniant significas futura mors
ppter morbi magnitudinē t̄ subiecti debilitatē.

Hec dicta omnia fm̄ modum dictum supra ī
expositione aſforismi limitentur Hec ypocrati
ca. Facit quod dictum est t̄ patz illā epistolam.
Bonū est querere.

15
Entres hyeme. Ypo. in hoc aſfor⁹
itēdit vna p̄clionē p̄cipa

v lē que ē ista. In tpe veris t̄ in tpe hyemis
oz plurimū dare de cibo. pbaf qa ī illis tē
poribus ventres sunt calidissimi secundū nām t̄
somi sunt longissimi. q̄ plurimū debet dare de ci
bo. Probat consequentia quia vbiq̄ est calor
innat⁹ mult⁹ multo indigetur nutrimento. Et q̄
vbi calor innatus est mult⁹ plurimo idigemus nu
trimento patz p̄ signum sumptuꝝ ab etate t̄ com
plexione quia etates ealidiores vt puericie t̄ iūue
tutis indigent plurimo nutrimento t̄ complexiōes
calidiores corpora a t̄tletax que sunt calidiora.

Quod aut ē ventres vē t̄ hyeme sunt calidissi
mi t̄c. Supponit ypo. Circa aſforismū nō. p̄rio
per ventrem hic intelligi omnē cōcauitateꝝ corpo
ris naturaliter nutrimenti contentiuꝝ vt dictum
fuit aſforismo 2°. Quid autē intelligi debet per
ver. t̄ quid per hyemē vide secūda primi ab auic.

Nō. 2° q̄ ventres in hijs tēporibus ēē calidissi
mos. potest intelligi duobus modis. uno modo in
tensiue t̄ hoc nō est veruꝝ vt apparebit in vna qō
ne. Alio mō quia plus eis assistat de spū t̄ sanguie
t̄ corporibus calidis nālīer iūuantibus ad opera
tiones nāles. t̄ hoc modo intellexit ypo. Et iō nō
dixit absolute sunt calidissimi sz calidissimi nā. t̄
plūmū habitudītes naturali calo. t̄ hoc ē veruꝝ mō
dicto. Nō. 3° q̄ q̄ causa sompni est vaporatio
mulcebris ad cerebrum t̄ inde sequit spūuꝝ retrac
ctio. iō illo tempore sūnt longiores sompni ī quo
plurima talis fit vaporatio t̄ dūcius anteq̄ dissolu
uaf p̄seuerat. hoc autē est in vere t̄ hyeme cū tunc
minus acuti vapores eleuentur t̄ temporum frigi
ditate dūcius stent anteq̄ dissoluant. Nōndū
4° q̄ causa quare ventres sunt isto mō calidissimi
in hyeme est quia p̄ frigus aeris phibes exit⁹ spiri
tuſ a corpore clausis poris t̄ ita ad intra magis
mouentur. vnde fortificato corde t̄ mēbris iterio
ribus tandem magis multiplicato sanguine fortifi
cantur etiam exteriora. In vere autē sunt calidi
ppter sanguinis t̄ spūm multitudinem factam
tempore hyemis t̄ quia tempus moderamine t̄
equalitate v̄tutis p̄seuerat virtus fortis. t̄ tunc p̄z
causa verificans p̄clusionem aſforismi. Nā calore
existente nālī plurimo merito hui⁹ digestio est ap
ta fieri melior t̄ supfluitatis dissolutio velocior t̄
ideo plus cibi poterit virtus tollerare t̄ decenter
digerere. itē sompnuſ adiūuat digestionem. ideo
longo existente sompno plus cibi digeri potest.

Nō 5°. q̄ ad verificationem p̄clusionis requi
ritur primo q̄ tempora seruent suam naturam ita
q̄ hyems sit frigida sed non extreme. tunc enī de
bilitaret vel extingueret calorem t̄ ver temperatu
m Requiritur. 2° q̄ corpus sit robustum. Nā cor
pus valde tenue intus t̄ extra iſfrigidaret. t̄ ideo

Particula

corpus valde sensile et etiam complexionē habens multū frigidam. 3°. requiritur ista corpora ut debito regimine ut pānis et administratione rerū non nāliū. Nō sexto q̄ corpore attletaz sunt calida cōmuniter cū sint audacia et ad motus fortia. iō si multo cibo indigent hoc est q̄ multū hāt calorē. Nō vltimo q̄ p calorē innatū nō intelligit sicut in precedenti afforismo. imo p innatū itel ligit vnsquēq̄ calorē hic puenientē et nālē corpori humano. Nō octauo q̄ plurimo indigere nutrimento pōt intelligi aut quo ad vñā cibationē aut quo ad oēs i eo tpe simul aggregatas. huius aut afforismi cōcordia sumitur prima quarti ca° de cibatione febricitati. et 2° pmi et est vltis i recte ordinando dietā secudū varietatē tēporū anni et ampliatur ad regiones et similes cās calorē vniētes.

Circa afforismū dubitos virū corpora humana sint calidiora naturaliter in hyeme q̄ in estate. Negatiue arguitur sic aliquid corpus temperatiū ē calidius in estate q̄ in hyeme et nō est calidius nisi naturaliter. ergo tale ē calidū nāliter in estate q̄ in hyeme psequētia clara est et assumptū p̄z q̄ omne corpus puenienter rectū ē in estate calidius q̄ in hyeme ut p̄z p signa talem caliditatē significātia. s. pulsū velociorem vrinā citriniōrē magis colericas feces ergo etiā tēperatū corpus ē calidius in estate q̄ in hyeme. 2° sic si ita esset sequeret aliquem senem temperatum esse aliquo temperato iuuene in simili gradu temperamenti calidiorē naturaliter p̄s falsum quia quilibet senex respectu sui iuuensis ē frigidus. Et arguitur psequētia quia sit sortes temperatus in vltimo instanti consistentie et sit in instanti initio hyemis et regas regimine pseruatuo optimo et sequtur q̄ immediate post hoc fiet nāliter calidior q̄ nūc sit et immediate post hoc erit senex in medio tēperamenti. aliter enim non pseruaretur et tunc est p̄sistens ergo conclusio. Et ex eodem sequeret q̄ non semper stante debito cōseruatuo regimine caliditas post etatē consistentie minueret contra auicennā ca° de etatibus et contra dissinutionē senectutis et p̄z reducenti p̄clusionē ex eodez casu.

Sequitur. 3° ex isto q̄ in etate senectutis posset fieri verū augmentū psequens impossibile et pat̄z psequētia in casu nostro quia sor. per totū autūnū fuit consistens. ergo sufficiet tantū restaurare quantum resoluere vel dissoluere et continue post hoc restauratiua fortificatur. ergo sufficiet plus restaurare quam dissoluetur ergo sufficiet facere verum augmentū cum nihil aliud videas esse augmentū q̄ restauratio secudū quantitatē maiorez deperditā. Sequitur quarto q̄ saltē in etate cōsistētiae posset fieri verū augmentū. Nam sit nunc vltimū instans adolescētie et pncipiu hyemis et sequtur q̄ calor incipit habere maiorē pportionē supra humidū q̄ immediate ante habebat cū merito hyemis incipiat fortificari ergo cū immediate ante talē haberet pportionē q̄ sufficeret ad augmen- tū faciendū sequitur q̄ immediate post poterit idēz

S3 facere. immediate post erit p̄sistens ergo in cōstētiae possit fieri verū augmentū. Ex eodē seq̄t q̄nto q̄ nō generaliter q̄ crescūt haberet plurimū inatū calorē nec diffīcili tollerarēt cibi abstinentiā q̄z nō crescētes p̄tra ypo. aphorismo. i. 4°. precedēti. Et p̄bas psequētia q̄ in isto casu immediate post hoc in dato hoīe calor inatus erit multus respectu eius q̄ immediate ante fuit cū immediate post hoc erit in hyeme calor nālis multus respectu autūpni et homines plurimo indigent nutrimento ut dicetur in afforismo. 3°. p̄ncipaliter arguitur sic in hyeme frigus aeris nō calescit nec ab itrin seco calefit spūs saltim ergo spūs nō sunt calidiores in hyeme ergo nec homo cuz maxime merito spūz sit homo calidū nāliter. Assumptū p̄z quia nihil agit in se nec vñū contrariū agit qualitatem sibi cōtrariā. 4° quilz humor in hyeme est frigidior ergo et homo psequētia tenet. Assumptū p̄z q̄ sūt grossiores et magis coagulati ergo frigidiores: assumptū q̄ hac sola causa diffīcilius farmaco educūtur et lobotomia ut habetur videri quarta p̄mī. In oppositū est ypo. in afforismo.

In ista questione erūt duo articuli. In primo determinabīt p̄ncipale p̄positū. In 2°. videbitur virū p hyemis aduentū in pncipio senectutis vel consistentie possit in aliqua illaz etatū fieri verū augmentū. Quātū ad primū notādū q̄ corporum humanoz quedā sunt sortis caloris et robusta quedā debilis caloris et imbecilla. Siue hoc sit merito cōplexionis ut flegmatici siue merito etatis ut senes valde siue a causa alterius accidentis ut precedētis dissolutionis: aut febris aut nimis mactet. Nō 2° q̄ hec tpa. s. ver estas autūpnus et hyems quandoqz seruant ppriā nām qñqz nō ut si estas erit frigida aut nimis rabide calida et ita e contra de hyeme. et in pposito intelligatur de istis temporibus suā nām seruantibus. Nō. 3° q̄ p̄trarij iuxta positionē qñqz aliud cōtrariū sortiſcatur ut experientia docet. et notat q̄ vapor ascens in aere tēpore estatis conuertit et fit glacies cū fit grando. qui tamē vapor cū medium nō est vehementer caliduz nō ita igaciē puerit sed fit pluista. hoc idē videm⁹ q̄ aque putcales sunt estatae frigidiores. hyeme vō calidiores et tñ fortificationē dicit Bristotiles fieri p antipistasim. i. p̄trarij iuxta pōnē. Nōndum. 4° q̄ hec p̄trarij fortificatio duob⁹ modis ptingit. vn⁹ est cōtrariū circumdatū a cōtrario vndiqz ab illo fugiens fm omnes suas ptes petit centru et ita vniuntur sue ptes et ita vnaqueqz ab alia recipit maius iuuamentum alijs pib⁹ q̄ pus. Et h̄ mo dicit q̄ virtus vñita est forciō scip̄la dispersa. hec autē fortificatio fit a nātaliūz corporoz que refugiunt iuxta positio cōtrario talis autē nā maxime in corporibus vaporosis inuenit. Nā ferruz et lapides aut talia nō videntur hanc habere virtutē. Sed vapores et venti videntur et res vaporose subtiles et hoc ē magis in libro me theoroz videndum. Secundus modus fortitudinis ē q̄ nō soluz ptes magis vniūtūr sed qualis

tas cōtraria qualitatē cīcōdāti fortius intendas q̄ si cōtrariū nō approximares. et tūc illud in reb⁹ dissimilbus facilē habet causam. qz partes min⁹ intēse partib⁹ intensioribus appropinquātur et ab eis assimulantur et intenduntur ita q̄ totū reddit⁹ intensius q̄ prius esset. Sed supposito vapo⁹ re uniformi frigidio videt⁹ quō p̄ antipistasim iten⁹ datur nō est tā facile. Quidam tamē imaginantur hunc mōz q̄ qualitates p̄me agūt sibi similes qualitates p̄ sp̄es sp̄iales que sunt alie a qualitatib⁹ p̄mis sicut lumē a luce habent tñ virtutem generandi similes illis a qbus decidunt. Imaginatur. 2°. q̄ quēadmodū sp̄es visibilis reflectit⁹ a speculo denso et opaco: ita sp̄es caliditatis et frigiditatis et alia⁹ qualitatū reflectuntur a corpore cōtrario q̄litate forti informato. Et iō ille sp̄es sup̄ subm suū reflexe talia corpora itēdūt. Quidā vero dicunt nō p̄traria oia hoc mō per p̄trarij iuxta pōnē vel circōpōnē esse apta fortificari in sua q̄litate qua sunt a dominio informata verbigrā. aqua calida p̄ iuxta pōnē vel circōpōnē p̄trarij siue forti siue debilis nō caleficeret s̄z potius ifrigidaret nisi forte ppter p̄hibitionē exitus calidi et vaporis et sumi sed illa que sunt apta nāliter esse sub intēsio⁹ ri gradu talis qualitatē q̄siq̄ p̄ p̄trarij circōpōnē intenduntur ut vapor q̄ ē subaliter aqua. q̄si adhuc ē sub forma vaporis frigidi ē tamē apt⁹ sub intēsori frigiditate eē. talia ergo habent in se p̄ncipis intrinsecū reductiū ad maiore intensionē. Et iō cū partes p̄ antipistasim magis vniūtūt et vicinātūr pōt totū vna parte alia iuuāte reduci cit⁹ ad pristinā nām et intēndi. Quidā vō dicit nō p̄n gere p̄ solā antipistasim fieri tale⁹ intensionē in uniformi nisi alio agente cōcurrēt. et tūc fm mōs dictos p̄z nō repugnare imaginatiōi calorē sp̄us bois tempore hyemis p̄ antipistasim intēndi. et sic etiā mēbroz et hūoz calidoriū quod vtrū sit verū videbis in p̄clōnibus. Nō. qnto q̄ aliud ē vnu boiem esse alio calidiorē absolute. et eē calidiorē fm nām. nā a'd eē calid⁹ absolute ē ipsuz intēsius calidū denominari p̄ qualitatē q̄ ē caliditas. Esse autē calid⁹ secūdū nām vel nāliter ē esse ita in caliditate et corporib⁹ calidis dispositū ut merito illo rū sit forti⁹ nālitū operationū p̄pletū siue hoc sit merito gradus caloris siue merito multitudinis sanguinis et sp̄ium licet gradus esset remissior.

Ultimo nō q̄ tpe hyemis qz aer est frigidus cu⁹ tis cōdensas que aerī occurrit et pori claudunt et sp̄us q̄ ē calid⁹ petit interiora. vt dicit gal. in cōmēto pp q̄ oia p̄hibet sanguinis et sp̄ium dissolutio et cibi q̄ sumuntur circa stomachū maiori exēte quātitate caloris naturalis fit digestio melior et in epate amplior sanguinis quantitas et in corde sp̄ium generatio. Et iō cōiter accidit oīum virtutū naturaliū fortificatio saltē respectu et qd est intēdēs act⁹ nāles exercere cū sp̄us sit ad ista opa p̄ncipiale anime instrumētū vel saltē multis adiuuās. Et hoc itēlligas eē vez in corporibus robustis et forti⁹ caloris et debite rectis et tēporib⁹ suā nām seruan-